
ЗАГОСТРЮЄТЬСЯ ворожнеча між 
ЯПОНІЄЮ ІСПОЛ. ДЕРЖАВАМИ

■

голодовки похід на Вашингтон
світ, коли в спробах здавити 
причини ворожнечі між Японі
єю І Китаєм, Ліга Націй викли
кає нову/лалеко небезпечнішу 
ворожнечу між Японією і Спо
лученими Державами?"

Всі імперіалістичні держави 
застановляються над серйозні
стю наслідків, які може прине
сти їм світова війна, тому вони 
пробують, якаю це можливо, 
відложити конфлікт між імпе
ріалістами чгрс і створення 
спільного фронту проти Ра
дянського Союзу.

Підчас коли в Женеві йде ди- 
пльоматична боротьба,, япон
ські імперіалісти приготовля
ються до зими на манджур- 
ському фронті. Вони будують 
величезні ' військові бараки 
в Чулюго та інших містах Ман
джурії, копають окопи, обво
дять їх колючим дротом, при
готовляючись, очевидно, до 
неограниченої окупації. Так 
само будують вони в Юнчі ве 

Тайме" появилася стаття бан-іликий аеродром для 150 літа- 
кирського агента, журналіста ків. Всі ці приготування роб- 
Ь.іенда, в якій вій вказує на не- і литься не тільки дія закріплен- 
безпеку збройного конфлікту ми японської імперіалістичної 
між Спол. Державами і Японі- експльоатації в Манджурії, але 
єю, що скоро назріває в на- також і для нападу на Радян- 
слідок манджурської кризи, ський Союз, що є слідуючим 

Бленд пише: льогічним кроком в акції япон-
“ІЦо на цьому скорнстае ських іміїеріялістів.

Впушення американських де
легатів на засідання Ліги На
цій в її дискусіях над положен
ням в Манджурії. загосгрило 
конфлікт між Спол. Державами 
і Японією.

В наслідок гострої опозиції 
з боку Японії, пропоновану 
пленарну сесікі Ради Ліги від
лежено, і за місць неї назначе
но приватний мітінг 13-ох де
легатів. Мітінг японської де
легації в Женеві викликав "ве
личезне замішання". Японські 
делегати зателеграфували до 
свого уряду по дальші інструк 
ції. Домагання Японії, щоби 
ціле питання про назначений 
американського делегата на 
мітінги Ради Ліги те раз взя
ти під розвагу, викликало се
ред Ліги “серйозне занепоко
єння”, бо таке домагання озна
чає очевидне загострення кон
флікту між японськими і аме
риканськими імперіалістами.

В недільнім числі “Лондон

НЮ ПОРК браннях в кожнім важливім ін
дустріальнім центрі Спол. Дер
жав, влаштовують похід на 
Вашингтон. В імені голодних 
мільйонів безробітних і тих 
робітників, що працюють) але 
не заробляють на відповідне 
життя, ці делегати предложать 
урядові Гувера домагання со
ціального забезпечення від 
безробіття на кошт Держави, 
тобто через оподаткування 
приходів капіталістичних під
приємств і обернення всіх ви
датків в звязку і воєнними 
приготуваннями, на допомогу 
для безробітних.

Видаючи поклик до Всекра- 
євого Солодового Походу, Ра
ди Безробітних і Трейд Юніон 
Юниті Ліг заявляють, що не
зважаючи на труднощі, цей

В пайбагатшій 
країні в світі, в Спол. Держа
вах, є зараз 12,000,000 безро
бітних, що находяться в дій

мо* ід буде влаштуваний. Аме
риканська робітнича кляса му
сить через всекраєву агітацію, 
організацію і дисципліну на
нести рішучий >дар наступам 
мільйонерів і їх уряду на жит
тя робітників і на їх свободу.

Всекраєвий Солодовий По

єних злиднях. Уряд Вол Стрі
ту, що видає щорічно мільярд 
доларів на воєнні приготуван
ня, відмовляється від будьякої 
форми допомоги для примиря
ючих голодом мільйонів без
робітних.

Американський конгрес зби
рається на сесію на 7 грудня. 
В ньому немає представників 
робітничої кляси, але уряд Гу- 
вера почує 
І2-мільйоновоі маси безробіт
них, коли на 7 і рудня відкри
ється сесія конгресу.

1,200 робітничих делегатів, 
вибраних на робітничих зі-

хід здемаскує перед американ
ською робітничою клясою
зрадливу активність провідни
ків Американської Федерації 
Праці, які недавно на своїй 
конвенції у Венкувері зашли 
становище проти соцінл.иного 
забезпечення від безробіття на 
кошт держави, висловлюючи 
такі гіпокритичні фрази, як те, 
що “соціяльне забезпечення 
від безробіття є обидою для 
гідності! американських гро
мадян".

рімкий голос

РОБІТНИЧІ МАСИ ЕСПАНІЇ ПОЗБУВАЮТЬСЯ 
РЕЛІГІЙНОГО ДУРМАНУ

ЕСПАНСЬКА ПОЛІЦІЯ ЗА 
МОРДУВАЛА КОМУНІСТА.

СЕВІДЬ, Дже-
роніма Навару, активного чле
на Комуністичної І Іартії Іспа
нії, замордували у вересні по- 
ліційні бандити вчасі боротьби, 
його сестра, Розаріо Наваро, 
занила його місце в комуні-

Есгтанія

МАДРИД, Не па ні я, 16 жов
тня. Церковна справа в Еспа- 
ніі, зрушена сильно ухвалою 
установчих зборів про відді
лення церкви від держави, ста
ла причиною зростаючих за
бурень в усіх сторонах країни. 
В Мадриді поранено сьогодні 
V вуличних боях багато осіб 
і уряд готується проголосити 
воєнний стан, якщо не при
тихнуть розрухи.

Установчі збори ухвалили 
сьогодні артикул конституції, 
що легалізує шлюбний розвід. 
Цей закон визнає принціп, що 
"подружжя основується на рів
ності! прав обох полів і може

бути розвязане ізза слушної 
причини або при взаїмній уго-

У Валладолід буди вчора за
бурення, коли група католиць
ких жінок почала розповсю
джувати бротх'рку в обороні 
єзуїтів. їх оточила громада 
робітників і сильно потурбува
ла, доки прийшла поліція.

Папський нунцій в Мадриді 
одержав інструкції з Ватикану 
внести рішучий протест проти 
порушення “святих прав цер
кви" іспанськими установчими 
зборами. Але уряд заледви 
чи зможе упоратися-з рухом, 
що охоплює чимраз більші 
маси населення.

ДІ

ЄТИЧНІЙ парти шд кличем: 
“Ііімстіть смерть мойого бра
та і багато інших впавших то
варишів!"ЧЕСЬКИЙ УРЯД ПЕРЕВОДИТЬ ВОЄННУ 

РЕҐІСТРАЩЮ РОБІТНИКІВ КОМУНІСТИЧНІ КАНДИДАТИ 
В ПЕРЕДМІСТЯХ ВІННІПЕГУ.

Дистріктове Бюро Комуні
стичної Партії Канади йпчисї 
ло на своїм засіданні минуло
го понеділка поставити кому
ністичних кандидатів в міських 
виборах не тільки у Вінніпегу, 
але і в Ст. Боніфес, Бруклендс 
та Іст Килдонан 
ще не назначені.

ПРАГА, Чехо - Словаччина, на газові маски для всіх заліз-
14 жовтня. Окрім перегово- ІІИЧНХ робітників. У ВСІХ ІІИВ- 

військо ницих на залізяичих станціяхрів чехословацьких 
вих властей з французькими і більших нубличних будинках 
імперіалістами в справі 20-міль- почато заложувати охоронні 
йонової позички на скріплення апарати від газу, 
чеської армії, чеський уряд Зараз час військової служби Кандидати

ЗАСТРІЛИВ НА СМЕРТЬ ГОЛОДНОГО ХЛОПЦЯв Чехо-Словаччині є 18 місяців.підпринимае активні кроки до 
війни проти Радянського Со
юзу. Представники військової 
влади ходять но фабриках 
і регіструють робітників до 
війни.

Комуністична партія домага
ється, щоби період військової 
служби знижено до 6 місяців. 
Цими домаганнями комуністич
на партія примусила буржуа
зію заговорити про зниження 
військової служби до .12 міся-

НА ЖОВТНЕВІ СВЯТА 
ДО РАД. СОЮЗУ.

ЙОМГСТАВН, Огайо, 13 жов-, живи, сказав лікар 
Шіснацятьлітній хло- j Спроби 

пень Генрі Джордан був дуже
І ня цього хлопця діста

тися до пулруму за поживою, 
були спричинені ГОЛОДОВОК) по
літикою босів. Сталеві фабри
ки в цій місцевости працюють 
тільки частинно, а заробітна 
платня така мізерна, що шба
гер вбитого хлопця, робітник 
сталівень, не міг заробити до
сить грошей на мізерне про
життя своєї родини. Сталеві 
барони не вдоволилися тим. 
Що родина шва гра вбитого 
хлопця не мала що їсти, вони 
замкнули ще й воду до її по
мешкання.

Американська 
Робітнича Делегація, що її ви
їзд до Рад. Союзу на Жовтневі 
Свята був заповіджений на се-

НК) ЙОРК
голодний і пробував дістати 
десь трохи поживи, щоби не 

В тій цілй
З початком місяця вересня 

робітники фабрик в Празі ді
стали військовий квестіонар до 

Кожний робітник

вмерти з голоду, 
хетів він дістатися до пулрумуЦІН реду, 14 жовтня, виїхала той

Найбільшвиповнення 
мусів відповісти на багато пи

ха рактерним 
приготуванні до війни є те, що 
міністерство війни вислало не
давно до всіх військових ди-

в но в суботу, 1 жовтня, паро
плавом "Ляконіи"

через горішнє вікно в дверах. 
Побачив це пасинок власни- Делєгація 

залишиться в Рад. Союзі пятьтань в каестіонарі, між якими 
було питання, чи він дістав вже 
інструкції, де йому треба зго
лоситися на випадок війни.

Окрім цього в останніх днях 
заведено спеціальну регістра- 
цію всіх військових паперів 
тих робітників, що працюють 
в фабриках будови аеропланів. 
Цей факт є також великого 
значіння в організуванні воєн
них приготувань.

На залізними* станціях Пра
ги брано міру минулого тижня

ка пулруму і дав до нього пять 
внетрілів з криса, а опісля, ко
ли мертве тіло'повисло на ві
кні. впакував в нього з руш
ниці цілий набій шроту.

Після слідства коронерсько- 
го суду лікар заявив, шо він 
в своїм життю не бачив ще та- 

Сала

тижнів, як гість радянських 
профспілок, ознайомлюючись 
з усіма фазами соціалістично
го будівництва та з досягнен
нями пятирічкн. Поїздку зор
ганізовано заходом Друзів Ра
дянського Союзу.

стріктів листи такого змісту:
“Згідно з постановою, вида

ною міністерством краевої 
оборони, приказується вашо
му дистріктовому офісові ви
робити негайно білі коверти 
з червоними берегами і з напи
сом надрукованим на червоно 
“Мобілізація”. Комітет ди- 
стрік гового офісу є відпові
дальний за виконання цієї по
станови*"

Але підчас похорону 
в своїй промові зазначив, що 
хлопець поніс "заслужену ка-

кого марного хлопця 
в нього зовсім не було, а в жо-

піп
БУНТИ В КОНГО.

дудку не можна було найти 
найменшого сліду будьякої по- БРЮСЕЛЬ, Бельгія, 1 жов- 

В бельгійськім Конго 
знову шириться бунт тубиль- 
чого негерського населення. 
Завдяки кращому озброєнні 
бельгійські КОЛЬОНІЯЛЬНІ ВІЙ

НУ” тня

страйк на німецьких
КОРАБЛЯХ.

ФИЛАДЕЛФІЯ. Па., 14 жов-
; ТНЯ
корабля Голгер, який є зараз 
в тутешньому порті, вийшла на 
страйк під проводом револю
ційної Індустріальної Юнії 
Морських Робітників. Роб
ляться старання викликати 
страйк на іншому німецькому 
кораблі. Все цс робиться для 
піддержки загального страйку 
морських робітників, що вибух 
в Німеччині. ,А ■

Індустріальна Юнія Мор
ських Робітників закликає аме
риканських моряків і докових 
робітників до пікетування цих

кораблів, щоби не допустити 
страйколомів. Одночасно ця 
юнія організує страйк докових 
робітників проти знижки заро
бітної платні.

В ЦІЛІЙ ІРЛАНДІЇ ЗАВЕДЕНО ВІЙСЬКОВІ СУДИ 
І ЗАБОРОНЕНО 12 ОРГАНІЗАЦІЙ ська легко поконують загони 

Одначе був випа-
Ціла залога німецького

повстанців, 
док, де 2,000 повстанців при
мусили війська до відступу і до 

! формування більшої експеди-
ДУБЛІН, Ірландія, 20 жовтня цінна Партія", “Ірландська Рес- 

— Уряд Ірландії завів в цілій публіканська Армія", “Комітет 
країні військові суди для здав- Ірландських Робітників і Ф.ці
лений наростаючого визволь- мерів", “Робітниче Бюро До- 
ного руху ірландських трудя- слідів" і т. ін. 
тих, забороняючи одночасно Такого то терору вживає по 
12 організацій, оскаржених за наказу англійського імперінлі- 
протичрядові актнвности. зму буржуазний уряд “вільної" 

Між забороненими організа- Ірландії Проти тих організацій, 
ціями є “Товариство Друзів які організують ірландських 
Радянського Союзу”, "Ірлянд- робітників і селян до боротьби 
ська Робітнича Оборонча Лі- проти імперіалістичного угні- 
га", •‘Оборонна Ліга Жінок- чення і капіталістичного ви- 
Вязнів", "Робігнича Револю- зиску.

МІЖ ЧЛЕНСТВА ПАРТФРАК- 
ЦІЇ УРФМО У ВІННІПЕГУ цп

В НЕДІЛЮ, 25-го ЖОВТНЯ,
в годині 2Л0 пополудні відбу- КАТОРЖНИЙ ВИРОК ПОЛЬ

СЬКОГО СУДУ.деться в Українськім Робітни
чім Домі у Вінніпегу МІТІНГ 
членства партфракції І комсо
мольської фракції Українських 
Робітничо - Фермерських Орга
нізацій. Все членство повинно 
прийти точно на час!

Бюро Партфракції УРФМО.

Окружний суд у Львові зас - 
див за належність до україн
ської військової організації 
(УВО) одного обвинуваченого 
на 10 років каторжної тюрма, 
другого на 8 років і третьо
го -*,на 3 роки.

НАСЕЛЕННЯ КИПРУ ЗБУНТУВАЛОСЯ 
ПРОТИ БРЯНСЬКОЇ ВЛАДИ

ЛОНДОН Ангіін, 22 жовтня. 
Збунтовані грецькі націоналі
сти спалили сьогодні помеш
кання губернатора в Нікозії на 
острбві Кипр, резиденції бри- 
тійського губернатора, сер Ри- 
чарда Старса.

Губернатор зателеграфував 
до властей в Мальті за воєнни
ми кораблями для здавлення 
бунту, як також повідомив бри- 
тійські військові власті! в Єги
пті про потребу допомоги.

Бунт наступив після того, як 
греки - православний єпископ 
видав прокламацію про злуку 
острова з Грецією.

Збунтоване грецьке населен
ня спричинило небезпечне по
ложення в Нікозії і Фамагусті.
Звіти з інших дистріктів гово
рять, що там покищо не було 
поважних розрух і в, але нока-’ луванни

зуеться, що на цілім острові 
існує непевність. На основі 
депеші, висланої губернатором 
до Каїро, потреба війська є не
гайна.

В слід за прокламацією єпи
скопа, члени парламенту на 
острові Кипр внесли свою ре
зигнацію.

Б р и т і н с ь ке адміральство 
оповістило, що аоєнні кораблі 
Лондон, Шропшайр, Акаста 
і Ачатес дістали прнказ виїха
ти до Кнпру із залину Улю.

Остров Кипр, є третій зряду 
найбільший остров на Серед
земному морі. Він числить 
311,000 населення і находиться 
під бритійським пануванні від 
1878 р., коли то на основі до
говору в Берліні, Британія за
брала його за воєнне відшко-

РОБІТНИКИ НІМЕЧЧИНИ БОРЯТЬСЯ 
ПРОТИ НАСТУПУ ФАШИСТІВ '

БЕРЛІН, 10 жовтня. (Інпре- 
кор) В Бравши ваш відбули
ся минулої неділі фашистські 
паради. Вчасі цих нарад про
мовляв до тисячів фашистів їх 
провідник Гітдер та інші ви
значні фашисти. Фашисти про
бували викликати терор між 
робітничим населенням міста.
В суботу вечером почалися чи- лінія арештувала тільки ші- 
сельиі заворушення між робіт- стьох напасників. Вона ионо- 
никами і озброєними фашиста- лилася цілком байдужно. Цей 
ми. Фашисти вислали карні фашистський терор не є мож- 
відділи до робітничих кварта- лнвий без тайної згоди з боку 
лів, які розбивали двері в но- поліції.
мешканнях робітників, били Боронячи себе перед цим на- 
вікна і стріляли з револьверів, палом, робітники ранили вели- 

Робітмики відбили спроби1 ке число фашистів.

фашистів напасти на офіс Ро
бітничої Міжнародньої Допо
моги. Наступи продовжилися 
цілий день в неділю. В наслі
док цього двох робітників 
вбито, а 70 ранено. Фашисти 
вбили Гайнріха Фішера, батька 
трох дітей, і комуніста Ендел- 
ке, баїька шістьох дітей. По-

СПРАВУ 6-ОХ БЕЗРОБІТНИХ, ОСКАРЖЕНИХ ЗА 
РОЗРУХИ ПЕРЕДАНО ДО ВИЩОГО СУДУ

Минулого вівіірка відбулося 
прелімінарне
справи шістьох вінніпегських 
безробітних, арештованих на 
28 вересня, коли то після того, 
як міська рада відмовилася 
пришли делегацію безробіт
них, обкидано камінням авто
мобілі деяких алдерменів 

арештувала 
Оливера К.іарка, С. Горбаля, 
Алфреда Перина, Ігнаца Гіит- 
ковича, Ч. Редера і Дж Торсе- 
ла. Всіх їх оскаржено за участь 
в "розрухах".

На. свідків покликано самих

поліцаїв, які зізнали, що всі 
оскаржені були на мітінгу без
робітних, коли прийшло до 
“розрухів”. Після цього справу 
передано до вищого суду, що 
відбудеться в листопаді, а

переслуханий

оскаржені пішли до вязннці, 
доки їх не вибереться па по
руки.

І Ірелімінарне переслуханий 
т. А. Брока, комуністичного 
кандидата на алдермена в дру
гії^ варді, якого також оскар
жено в “розрухах", відлежено 
до 27 жовтня.

Поліція тоді

Всіх оскаржених боронить 
С. Ґрінбрег, адвокат КРОЛ.

ТЮРМА І ДЕПОРТАЦІЯ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ 
ЗА УЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЇ

Перед дистріктовим судом 
і у Вінніпегу відбулася минулої 
середи розправа проти трьох 
безробітних, оскаржених в 
“розрухах" і “незаконнім зі
бранні" на 26 червня, коли то 
сенатор Робертсон, повертаючи 
із своєї поїздки по західній 
Канаді, спинився -у Вінніпегу 
в сіпіарському готелі Роял 
Александра.

Безробітні зібралися коло 
готелю і вислали до Роберт- 
сона свою делегацію з певними 
домаганнями. Робертсон 
хотів иринятн делегації'і 
вався, а його секретар сказав, І на Стрільця на місяць вязннці.

що міністер пішов оглядати 
якийсь міст у Вінніпегу.

Поліція при казала демон
странтам забиратися, а коли 
вони відмовилися, вона напа
ла на безробітних і почала їх 
бити. Притиснені до мурів, 
безробітні почали обороняти
ся перед поліцією чим могли 

натиками і цеглою. Наслід
ком того кількох безробітних 
і поліцаїв були ранені.

Оскаржених Стефана Стахо- 
ва і М. Залеського засудив суд
дя Корі на три місяці вязннціне

схо- кожного і на депортацію, а Іва-
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UKRAINIAN LABOR NEWSЦЖВАППАК LABOR HEWS
Got. Pritchard Are. mad McGregor St. 

Winnipeg, Мав., Canada

SUBSCRIPTION RATES:
$400Per year-------

Per half year.Виходить три рази на тиждень: у вівторок, четвер І суботу-------Pnbliahed three times a week: on Tuesday, Thursday and Saturday $2.00
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